General Electric Slovakia s.r.o.

Výročná správa zostavená k 31. decembru 2020

а

Správa nezávislého audítora o overení účtovnej závierky

a

Správa k ďalším požiadavkám zákona a iných právnych predpisov

Obsah

Výročná správa zostavená k 31. decembru 2020

Prílohy:

- 1. Správa nezávislého audítora
- 2. Účtovná závierka zostavená k 31. decembru 2020 v členení:
 - Súvaha k 31. decembru 2020
 - Výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 31. decembrom 2020
 - Poznámky účtovnej závierky k 31. decembru 2020

VÝROČNÁ SPRÁVA General Electric Slovakia s.r.o.

k 31.decembru 2020

V Bratislave, dňa: 29.06.2021

Ing. Ladislav Nižník

OBSAH:

- A. Priebeh hospodárskej činnosti a stav spoločnosti
- B. Vývoj základných finančných ukazovateľov
- C. Udalosti, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia
- D. Predpokladaný vývoj spoločnosti
- E. Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty
- F. Adresár
- G. Príloha

A. Priebeh hospodárskej činnosti a stav spoločnosti

Spoločnosť General Electric Slovakia s.r.o. vydáva túto výročnú správu za obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

Oblasť Power Services bola upriamená na predaj a podporu predaja servisných činností energetických zariadení na Slovensku, a to v úzkej spolupráci s ostatnými spoločnosťami v rámci skupiny GE. Najväčším projektom, na ktorom divízia Power Services pracovala v roku 2020 boli subdodávky pre skupinový projekt Bukocel a.s., Hencovce.

V oblasti energetiky sa GE- EC Grid Solutions zamerala na dodávky 123kV spínacích zariadení a SAS produktov pre koncových zákazníkov SEPS a.s. a VSD, a.s..

Zároveň sa spoločnosť v sledovanom období zamerala na pôsobenie na trhu prostredníctvom ponúkaných komplexných služieb v oblasti predaja a servisu, podporovanú vysokou profesionalitou našich pracovníkov a s využitím najmodernejších technológií.

Okrem poslania orientovaného na obchodné aktivity, spoločnosť pokračuje v poskytovaní zázemia pre podporné činnosti v rámci globálneho programu PowerMax, ktorý zabezpečuje implementáciu a podporu ERP SAP (Enterprise Resource Planning, System Applications and Products). Cieľom programu je pokračovanie postupnej implementácie ERP SAP do spoločností GE v divízii GE Power vo vybraných krajinách na globálnej úrovni.

Spoločnosť zároveň pokračovala v podpore ERP SAP systému OneSteam ERP, ktorý sa po úspešnom spustení produkčnej prevádzky v januári 2020 zameral na stabilizáciu svojej prevádzky. V roku 2020 boli do teamu OneSteam prijatí dvaja noví pracovníci.

Hodnota poskytnutých Digital služieb za obdobie 01/2020-12/2020 dosiahla výšku 3 058 730 EUR - 2 408 179 EUR (Gas Power – PowerMax) a 650 551 EUR (Steam Power – OneSteamERP), za obdobie 01/2019-12/2019 dosiahla výšku 2 926 713 EUR. Celková výška výnosov v roku 2020 však bola kompenzovaná výnosmi z iných projektov vo výške 1 030 885 EUR.

K 31.12.2020 prišlo k zvýšeniu počtu zamestnancov na 41 oproti obdobiu k 31.12.2019, kedy bol počet zamestnancov 40.

Spoločnosť General Electric Slovakia s.r.o. má zavedený a udržiavaný systém manažérstva kvality a systém environmentálneho manažérstva. V sledovanom období sa spoločnosť zaviazala zaviesť, udržiavať a zlepšovať obidva systémy. K realizácii tohoto záväzku zabezpečila ľudské zdroje v požadovanej štruktúre a kvalite, ktorých potenciál podporila poskytnutím potrebnej infraštruktúry a motivačného pracovného prostredia.

Úsilie kolektívu spoločnosti sa zameralo na proaktívny prístup k zákazníkovi, koordinované spoločné úsilie manažmentu a zamestnancov, procesný prístup k riadeniu činností a implementovanie zásad tolerancie k životnému prostrediu, pričom sa spoločnosť orientovala na dodávku najlepších dostupných techník z environmentálnej oblasti.

Významné realizované projekty v období január 2020 až december 2020:

Renewable Energy-Grid:

- > Dodávka 123kV odpojovačov a vypínačov pre rozvodňe VSD, a.s.
 - vyfakturované 222.108,- EUR
- > Dodávka zapisovačov pre 420kV pre rozvodňu Podunajské Biskupice
 - vyfakturované 18.100,-EUR

Power Services:

- ➤ Bukocel redukcia prašnosti za RB3 riadenie stavby pre GE Power s.r.o. Brno
 - vyfakturované 68.479,- EUR

Vedenie spoločnosti sa v sledovanom období zameralo na nastavenie štandardného obchodného modelu s korektnými obchodnými maržami.

Za rok končiaci 31.12.2020 spoločnosť získala objednávky v objeme netto 44 tis. EUR (EC-Grid – 44 tis. EUR, Power Services – 0 tis. EUR).

B. Vývoj základných finančných ukazovateľov

(Hodnotové údaje sú uvedené v EUR)

BILANCIA (Súvaha) Zjednodušená k 31.12.2020	V účtovnom období 01/2020-12/2020	V účtovnom období 01/2019-12/2019
SPOLU MAJETOK	1 935 281	1 979 159
Neobežný majetok	3 577	15 370
Dlhodobý nehmotný majetok	0	0
Dlhodobý hmotný majetok	3 577	15 370
Obežný majetok	1 883 405	1 937 714
Zásoby	26 301	23 542
Dlhodobé pohľadávky	82 235	92 497
Krátkodobé pohľadávky	1 774 869	1 821 591
Finančné účty	0	84
Časové rozlíšenie	48 299	26 075
SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY	1 935 281	1 979 159
Vlastné imanie	962 808	833 200
Základné imanie	1 998 274	1 998 274
Fondy zo zisku	59 968	56 680
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-1 225 088	-1 255 092
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	129 654	33 338
Záväzky	955 652	1 145 959
Dlhodobé záväzky	1 454	8 309
Dlhodobé rezervy	32 791	65 978
Krátkodobé záväzky	585 588	676 421
Rezervy	335 819	395 251
Časové rozlíšenie	16 821	0

VÝSLEDOVKA (Výkaz ziskov a strát) Zjednodušená	V účtovnom období	V účtovnom období
k 31.12.2020	01/2020-12/2020	01/2019-12/2019
Tržby z predaja tovaru	240 008	403 531
Tržby z predaja služieb	3 646 865	3 305 723
Ostatné výnosy	202 742	284 519
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu	4 089 615	3 993 773
Náklady na hospodársku činnosť spolu	3 920 431	3 989 486
z toho: Osobné náklady	2 755 824	2 618 654
z toho: Odpisy	11 793	15 001
z toho: Služby	927 915	923 622
z toho: Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	217 316	310 621
z toho: Spotreba materiálu a energie	11 467	35 649
z toho: Dane a poplatky	2 327	279
z toho: Ostatné	-6 211	85 660
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	169 184	4 287
Pridaná hodnota	2 730 175	2 439 362
Výnosy z finančnej činnosti	2 786	73
Náklady na finančnú činnosť	6 519	1 257
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	- 3 733	- 1 184
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením	165 451	3 103
Daň z príjmov	35 797	- 30 235
- splatná	25 535	0
- odložená	10 262	- 30 235
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	129 654	33 338

C. Udalosti, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia

Po 31. decembri 2020 nenastali žiadne iné udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie, alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok končiaci 31. decembra 2020.

D. Predpokladaný vývoj spoločnosti

V roku 2019 naštartovaný proces internej transformácie koncernu General Electric bude pokračovať aj v roku 2021 a naďalej bude vplývať na chod spoločnosti hlavne v divíziách Grid a Power Services. V roku 2021 sa očakáva výrazný pokles objemu obchodu v divízii Grid a ukončenie aktivít Power Services. Najväčší objem obchodu v roku 2021 sa očakáva v oblasti Digital

služieb.

Divízia Grid sa bude zameriavať na podporu distribútorov na Slovenskom trhu.

Spoločnosť sa v budúcom období zameria na proaktívny prístup v integrovanej marketingovej komunikácii. Pri riadení obchodných prípadov a realizácii zákaziek bude vedenie spoločnosti dbať na ich hospodárnosť vzhľadom na redukciu interného stavu spolupracovať s globálnymi koncernovými tímami a lokálnymi externými partnermi.

Pri zmienenom vývoji spoločnosti, bude vedenie riadiť všetky činnosti systémovo. Trvalá pozornosť bude zároveň venovaná bezpečnosti produktu, bezpečnosti zdravia pri práci a ochrane životného prostredia. Snahou bude implementovať do všetkých činností zásadu tolerancie k životnému prostrediu.

Spoločnosť bude pokračovať v poskytovaní zázemia pre globálne ERP programy PowerMax a OneSteam ERP. Zároveň sa však Digital divízia bude snažiť rozšíriť svoje služby aj iným interným zákazníkom v koncerne GE a postupne rozšíriť implementačné služby a systémovú podporu aj pre ostatné ERP systémy používané v divíziách GE Power.

V rámci realizácie projektov spoločnosti sa dodržiavajú koncernové bezpečnostné predpisy, ako aj predpisy a nariadenia platné v Slovenskej republike. Počas roka 2020 nebolo zaznamenané žiadne porušenie spomínaných predpisov, ktoré by malo negatívny vplyv na životné prostredie.

Spoločnosť sa nevenuje výskumu a vývoju, t.j. nevynakladá žiadne prostriedky na spomenuté činnosti.

V priebehu roka 2020 spoločnosť nezaobstarala žiadne akcie ani vlastné obchodné podiely.

Spoločnosť nevlastní žiadnu organizačnú zložku na Slovensku ani v zahraničí.

Spoločnosť si nie je vedomá žiadnych významných rizík a neistôt, ktoré by mohli vplývať na jej ďalšiu činnosť a stabilitu.

E. Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

Valné zhromaždenie nerozhodlo o rozdelení zisku za rok 2020 k dátumu schválenia tejto výročnej správy, ale plánuje zaúčtovať povinný prídel do rezervného fondu vyplývajúci zo zákona na účet 421 – zákonný rezervný fond a zostatok na účet 428 – nerozdelený zisk minulých období.

F. Adresár

General Electric Slovakia s.r.o.
Prievozská 4/16633
821 09 Bratislava, Slovenská republika
+421 (0) 2 32 25 10 00

G. Príloha



KPMG Slovensko spol. s r. o. Dvořákovo nábrežie 10 P. O. BOX 7 820 04 Bratislava 24 Slovakia Telephone: +421 (0)2 59 98 41 11 Internet: www.kpmg.sk

Správa nezávislého audítora

Spoločníkovi a konateľovi spoločnosti General Electric Slovakia s.r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti General Electric Slovakia s.r.o. ("Spoločnost"), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2020, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2020 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov ("zákon o účtovníctve").

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov ("zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené správou a riadením sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.



Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými správou a riadením komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.



Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k iným informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za iné informácie. Iné informácie pozostávajú z informácií uvedených vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve, ale nezahrnujú účtovnú závierku a našu správu audítora k tejto účtovnej závierke. Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na tieto iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s týmito inými informáciami uvedenými vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dňom vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky, a posúdenie, či tieto iné informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. Ak na základe nami vykonanej práce prídeme k záveru, že tieto iné informácie sú významne nesprávne, vyžaduje sa, aby sme tieto skutočnosti uviedli.

V súvislosti s výročnou správou zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme vyjadrili názor na to, či sú tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie, a či výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru, vo všetkých významných súvislostiach:

- tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2020 sú v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie,
- výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Okrem toho zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme uviedli, či sme na základe našich poznatkov o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, zistili v týchto iných informáciách uvedených vo výročnej správe významné nesprávnosti. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

2. júl 2021 Bratislava, Slovenská republika

Audítorská spoločnosť: KPMG Slovensko spol. s r.o. Licencia SKAU č. 96

Zodpovedný audítor: Ing. Branislav Prokop Licencia UDVA č. 1024

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 1 2 2 0 2 0

										L							•	· 																	
Čísel	né ú	daj	e sa	zai	rovn	ávaj	jú v	vpr	avo), 05	stat	né ί	idaj	e sa	a pí	šu:	zľav	∕a.	Nev	yplı	nen	é ri	adk	y s	a po	ne	chá	vaji	i p	ráz	dne.				
Údaje	sa	vypĺ	ňajú	pa	ličkov	/ým	ρí	smo	m	(pod	dľa t	tohte	O VZ	oru)), pi	ísac	ím s	stro	jom	alet	oo tl	ačia	arňo	u, a	a to	čier	nou	ale	bo	tm	avor	nod	ou	farb	ou.
ÁÄ	В	Č	D	É	F	G :	H	ĺ	J	K	L	M	N	0	P	Q	R	Š	7	Ú	V	X	ý	Ž		0	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Daňo	/é id	lenti	fikač	'né	číslo					Úč	tovr	ná z	ávie	rka			Úči	tovr	ná je	edno	tka								N	les	siac	Ro	<		
2 0	2	0	4	5	7	8	0	2			v	ria	dno					v		کار								00	t		1	2	0	2	0
IČO											^	na	una					^	ma	на		2	Za o	bdo	bie			do		1	2	2	0	2	Λ
3 1	5	8	7	5	6	9						mir	mori	adn	a				vel	'ká		-							, 	_			_		_
SK N	\CE											prie	ebež	žná											strec idza			00	t		1	2	0	1	9
6 2	. (0 :	2.	0													(/vyz	načí	sa x)		bdc			Juce)	do)	1	2	2	0	1	9
Prilož	ené	súč	asti	účt	ovne	zá١	vie	rky																			-								
	X				Úč P euráci		1-0	01)		X			z zis rch e			strát	ú)	5 P(DD 2	2-01)	ر 			nán elých						1) ocent	och)			
Obch	odne	é me	eno	(náz	zov) ı	účto	vn	ej je	edn	otky	,																								
G e	n	е	r	а		E	Ε	1	е	С	t	r	į	С		S	ı	0	٧	а	k	i	а		s		r		0						
Of all a			-::-	-1	. 41																														
Sídlo	uct	ovn	ej je	ane	отку																														
Ulica		_		_	_		١	,																				Čís			_	_	_	_	
P r	1	е	٧	O	Z		K	а																				4	/	1	6	6	3	3	
PSČ		_	_		Obe	-																													
8 2			_		В								-																						
Oznad	ćeni	e ob	cho	dné	ho re	gist	tra	a č	íslo	záp	oisu	obo	chod	lnej	spo	oloč	nos	ti																	
O k	r	е	S	n	ý	5	S	ú	d		В	r	а	t	i	S	I	а	٧	а															
O d	d	i	е	1	:	5	S	r	0	,		٧	1	0	ž	k	а		č	í	s	i	О	:	1	7	4	3	4	1	В				
Telefó	nne	čísl	0										Fax	ιονέ	ė čis	slo																			
E-mai	ová	adı	esa																																
11																																			
Zostav	/ená	dň	a:					5	Sch	vále	ná	dňa	:				_	Р	odp	isov	ý zá	izn	am :	štat	utár	neh	0 0	rgár	<u></u>	<u> </u>	ovne	i ied	not	ΚV	
2 3		6	5	2	0 2	,	1							2 (0			a	lebo	čle	na š	stati	után	neh	o or	gár	ıu ú	čtov	/nej	j je	dnot čtovi	ky a	lebo	· ·	<u>٠</u> ٠٠
_	•	`	•	_	- 4	~	•			٠	•		• •	• '	,			۲	Jup	.JUV	y 20	1£110	7	0	JKEJ /		υy,	NO	a jt	∍ u	CLOVI	iou	_j eui	IULK	ou.

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Súvaha Úč POD 1 - 01



Ozna-	STRANA AKTÍV	Čislo	Bežné účtovné obdo		redne predchádzajú
čenie a	b	riadku C	Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2 ú	čtovné obdobie Netto 3
				1005001	1
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	2 1 7 4 5 3 9	1935281	
			2 3 9 2 5 8		9 7 9 1 5
۹.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	2 4 2 8 3 5	3 5 7 7	1537
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok	03	29649		
	súčet (r. 04 až r. 10)		2 9 6 4 9		
A .I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	2 9 6 4 9	ļ	
			2 9 6 4 9		
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok	11	2 1 3 1 8 6	3 5 7 7	
	súčet (r. 12 až r. 20)		209609		1537
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	8 0 9 1 4		
			8 0 9 1 4		
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných	14	1 3 2 2 7 2	3 5 7 7	
	vecí (022) - /082, 092A/		1 2 8 6 9 5		1537

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 4 5 7 8 0 2 | IČO 3 1 5 8 7 5 6 9



Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Číslo rladku		Bežné účtovné o		Bezprostredne predchádzajúc účtovné obdobie
a	b	C	1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
-			!_	Korekcia - časť 2		Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15				
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16				
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17				
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18				
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19				
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20				
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21				
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A,	22				
2.	062A, 063A) - /096A/ Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23				
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24				
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25				
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26				
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27				
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A,06XA) - /096A/	28				

Strana 3

Súvaha Úč POD 1 - 01



Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Čísto rladku			D44			e uc	tovi	ne ob	dobie	Madd					Be	zpro	stre účto	dne ovné	obo	ichá idobi	dza	júc
а	b	C	1		Brutt Coreko		_	2				Neti	0 2	2						Netto		3	_	_
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29		.,	VOI ORC	Jiu 0	uor .																	
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30																						
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31																						
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32																						
В.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33			1 8	8	3	4	0	5			1	8	8	3	4					_	_	
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až	34				2	6	3	0	1					2	6	3			3			1	_
	r. 40)																			2	3	5	4	4
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35																						
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36																						
3.	Výrobky (123) - /194/	37																						
4.	Zvieratá (124) - /195/	38																						
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) -/196, 19X/	39				2	6	3	0	1					2	6	3	0	1	2	2			_
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40																		2	3	5	4	_
B.II.	Dihodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46	41				8	2	2	3	5					8	2	2	3	5					
	až r. 52)																			9	2	4	9	7
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42																						

Súvaha Úč POD 1 - 01



Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Číslo rladku	_	-				ùĊ	tovr	nė ob	dobie	N - 44				_	Be	zpre	stre: účto					úC
а	b	С	1		utto - ekcia			,				Nette	2				_			letto		3	_	_
1.a.	Pohľadávky z obchod- ného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43		No	BROIG	4 - Cc	131 2	-																
1.b.	Pohľadávky z obchodné- ho styku v rámci podlelo- vej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44																						
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45																						
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46																						
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47																						
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48																						
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49																						
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50																_						
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51																						
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52				8	2	2	3	5					8	2	2	3	5	9	2	4	9	-
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53		1	7	7	4	8	6	9			1	7	7	4	8		9	2	1	5	9	_
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54		1	0	4	3	0	5	3			1	0	4	3	0	5						
1.a.	Pohľadávky z obchod- ného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55																						
1.b.	Pohľadávky z obchodné- ho styku v rámci podlelo- vej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56																						_

Súvaha Úč POD 1 - 01



Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Číslo rladku)44_			tovi	né obdob						Be	zpr	ostre					júc
а	b	C	1	Brutto -					Net	to :	2			H					dobi	e	
	Ostatné pohľadávky						_					_	_	_	_		Neti	0	3		
1.c.	z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		104	13	U	5	3		1	0	4	3	0		3 I 1	9	2	9	2	0
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58																			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59																			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podlelovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60		7 1	9	2	6	2			7	1	9	2	6		7	6	4	1	8
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61																			
6.	Sociálne polstenie (336A) - /391A/	62																			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63		1	2	5	4	6				1	2	5	4	6	4	9	9	4	7
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64																			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65						8								8		2	3	0	6
3.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66																			
3.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67																			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68																			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252)	69																			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70																			

Súvaha Úč POD 1 - 01



Ozna- čenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku			D4		3ežno	ė úč	tovn	é ob	dob	ie				_		В	ezpro				dch: dobi		ajúc
а	b	C	1		Korek	to - ča cia -		2		-				Net	to	2		+			Net		3	IE	
B.V.	Finančné účty	71			Noter	Cia	oust a	_													IAGU	U	3		
D. V.	r. 72 + r. 73	71																							
																								8	4
B.V.1.	Peniaze	72														1									
D. V. 1.	(211, 213, 21X)	,,,																	_				_		
																								1	4
2.	Účty v bankách	73														1									
	(221A, 22X, +/- 261)								_		-		_												
																								7	0
c.	Časové rozlíšenie	74				4	8	2	9	9						Δ	8	2	9	g					
	súčet (r. 75 až r. 78)							_	_	_							. 0	_							
																					2	6	0	7	5
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé	75																							
	(381A, 382A)													_								_			
2.	Náklady budúcich	76				4	8	2	9	9						4	8	2	9	9					
	období krátkodobé (381A, 382A)																				_	_	_	_	_
																					2	Ь	0		5
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé	77																		ĺ					
	(385A)									+															
										4															
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé	78																							
	(385A)																								
					1. 1																				
Ozna- čenie a	STRANA		ÍV		Číslo riadku C		Bež	źné	účto	vné	obde	obie	2 4	4		pre	dch		Bezp iúce				dobi	ie	5
	SPOLU VLASTNÉ IM		A ZÁ	VÄZKY	79				1	9	2	5	2	0	1										
	r. 80 + r. 101 + r. 141									9	3	5		0	1				ı	9		9	1	J	9
A.	Vlastné imanie r. 81 r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 1		i + r. 8	66 + r. 87 +	80					9	6	2	8	0	8					8	3	3	2	0	0
A.I.	Základné imanie sú	ičet (r.	82 a	ž r. 84)	81				1	9	9	8	2	7	4				1	0	Q	Ω	2	7	1
				,	1				-	3	3	0	_		7					J	3	0	_		+
A.I.1 ₅	Základné imanie (411	alebo	+/- 49	91)	82				1	9	9	8	2	7	4				1	9	9	8	2	7	4
2.	Zmena základného im	ania +	-/- 419	9	83																				
	Pohľadávky za upisar	ó vlos	tná in	nonio	+-+																				
3.	(/-/353)	e vias	uie iii	naille	84																				
A.II.	Emisné ážio (412)				85																				
													-										_	_	
A.Hi.	Ostatné kapitálové fo	ondy (413)		86																				
A.IV.	Zákonné rezervné fo	ndy r	. 88 +	r. 89	87						5	9	9	6	8						5	6	6	8	0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fon	d a ne	delite	ľný fond	00																				
m.tV.T.	(417A, 418, 421A, 422	2)			88						၁	9	9	О	8						5	р	6	ď	U
	Rezervný fond na vias				11																				

Súvaha Úč POD 1 - 01



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo rladku C	Bežné	účte	ovné 4	é ob	dob	ie			Bezpro	stredr		edc bdo 5		zajú	ce ú	čto	/né
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90												_					
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91																	
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92																	
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93																	
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94																	_
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	95																	
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96																	
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	_	1	2	2	5	0	8	8		_	1	2	5	5	0	9	2
4.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98				3	0	0	0	4									
2.	Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)	99	_	1	2	5	5	0	9	2			1	2	5	5	0	9	2
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100			1	2	9	6	5	4					3	3	3	3	8
В.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101			9	5	5	6	5	2			1	1	4	5	9	5	9
В.І.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102					1	4	5	4						8	3	0	9
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103																	
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104																	
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105																	
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106																	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107																	
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108																	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109																	
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110																	
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111																	
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112																	
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113																	
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114					1	4	5	4						8	3	0	9
10.	lné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115																	
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116																	
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117																	

Súvaha Úč POD 1 - 01



	301 0B 1 - 01				_				
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo rladku C	Bežné účtovr 4	ié ol	bdo	bie			Bezprostredne predchádzajúce účtovn obdobie 5
B.II.	Dihodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		3	2	7	9	1	65978
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119							
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		3	2	7	9	1	6 5 9 7 8
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121							
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	5	8	5	5	8	8	67642
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	3	2	1	0	0	9	2 3 3 6 0 8
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124							
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125							
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	3	2	1	0	0	9	2 3 3 6 0 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127							2 4 3 6 6 8
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128				5	0	8	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129							
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130							
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1	3	7	6	9	8	98329
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132		8	5	7	2	6	7 2 0 1 5
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133		3	4	5	5	2	25777
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134							
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135			6	0	9	5	3 0 2 4
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	3	3	5	8	1	9	39525
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1	4	7	9	5	4	116782
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1	8	7	8	6	5	278469
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139							
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140							
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		1	6	8	2	1	
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142	-						
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		1	6	8	2	1	
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144							
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145							

 Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01
 DIČ 2 0 2 0 4 5 7 8 0 2
 Ičo 3 1 5 8 7 5 6 9



	01002 01	Ţ-														
Ozna-	Text	Číslo							Skuto	očnosť bezprostredne pr	ede	hád	z ajú	ce i	ičto	vné
čenie a	b	rladku	bežné účto	ovn 1	é ol	odo	bie					bie	⊾aju	ve l	1010	ALIG
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	4	0	8	9	6	1	5	3			3	7	7	3
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	4	0	8	9	6	1	5	3	9	9	3	7	7	3
l.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		2	4	0	0	0	8		4	0	3	5	3	1
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04														
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	3	6	4	6	8	6	5	3	3	0	5	7	2	3
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06														
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07														
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08														
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09		2	0	2	7	4	2		2	8	4	5	1	9
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3	9	2	0	4	3	1	3	9	8	9	4	8	6
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		2	1	7	3	1	6		3	1	0	6	2	1
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12			1	1	4	6	7			3	5	6	4	9
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13														
D.	Služby (účtová skupina 51)	14		9	2	7	9	1	5		9	2	3	6	2	2
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 '	7	5	5	8	2	4	2	6	1	8	6	5	4
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 (0	1	4	6	0	7	1	9	0	0	2	8	4
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17														
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18		6	6	3	8	8	3		6	6	9	4	5	7
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19			7	7	3	3	4			4	8	9	1	3
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20				2	3	2	7					2	7	9
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21			1	1	7	9	3			1	5	0	0	1
Э.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22			1	1	7	9	3			1	5	0	0	1
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23														
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24														
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25														
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26			-	6	2	1	1			8	5	6	6	0
Ŕ	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27		1	6	9	1	8	4				4	2	8	7

Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01 DIČ 2 0 2 0 4 5 7 8 0 2 IČO 3 1 5 8 7 5 6 9



Ozna-	Text	Číslo	Skutočnosť bezprostredne predchádzajúce účtovné														
čenie a		riadku	bežno	é účte		ob	dob	ie				bde	obie	zaji	uce i	ICIO	vne
a	b Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +	С		_	1	_	_	_	_	_	_	_ 2					
	r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28		2	7	3	0	1	7	5	2	4	1 3	S	3	6	2
r*	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29					2	7	8	6						7	3
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30															
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku sůčet (r. 32 až r. 34)	31															
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32															
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33															
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34															
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35															
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36															
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37															
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38															
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39															
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40															
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41															
XII.	Kurzové zisky (663)	42					2	7	8	6						7	3
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43															
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44															
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45					6	5	1	9				1	2	5	7
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46															
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47															
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48															
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49						5	0	8							
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50															
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51						5	0	8							
О.	Kurzové straty (563)	52					3	3	8	8					2	5	4
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53															
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54					2	6	2	3				1	0	0	3

 Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01
 DIČ 2 0 2 0 4 5 7 8 0 2
 Ičo 3 1 5 8 7 5 6 9



Ozna- čenie a	Text b		Skutočnosť							
		Číslo rladku C	bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2						
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 3 7 3 3	- 1 1 8 4						
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	165451	3 1 0 3						
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 5 7 9 7	- 3 0 2 3 5						
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 5 5 3 5							
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	10262	- 3 0 2 3 5						
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60								
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	129654	3 3 3 3 8						

Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2020

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

1. Názov a sídlo

General Electric Slovakia s.r.o. Prievozská 4/16633 821 09 Bratislava

Spoločnosť General Electric Slovakia s.r.o. (ďalej len "Spoločnosť") bola založená 16. júna 1993 a do Obchodného registra bola zapísaná 16. júna 1993 (Obchodný register Okresného súdu Okresný Súd Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka č.17434/B).

Opis vykonávanej činnosti Spoločnosti

Spoločnosť zabezpečuje servisné práce, optimalizáciu a úpravu energetických zariadení, dodáva elektromotory, odpojovače a zapisovače porúch. Poskytuje podporné a implementačné služby pre IT program PowerMax.

2. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Valné zhromaždenie schválilo dňa 21. augusta 2020 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o účtovníctve") za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

5. Údaje o skupine

Konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je Spoločnosť ako dcérska účtovná jednotka, zostavuje GE Power Global B.V. so sídlom Bergschot 69, Breda 4817 PA, Holandské kráľovstvo. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti.

Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je aj konsolidovaná účtovná závierka podľa prvej vety zostavuje General Electric Company so sídlom 41 Farnsworth Street, Boston, Spojené štáty. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti.

Spoločnosť nie je materskou spoločnosťou a nie je povinná pripravovať konsolidovanú účtovnú závierku.

6. Počet zamestnancov

Názov položky	Stav k 31.12.2020	Stav k 31.12.2019
---------------	----------------------	----------------------

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Spoločnosť pôsobí v sektore IT a energetiky, ktoré neboli vypuknutím pandémie COVID-19 významne ovplyvnené a za posledných niekoľko týždňov Spoločnosť vykázala relatívne stabilné alebo dokonca dočasne rastúce predaje a jej činnosť vrátane dodávok bola neprerušená. Na základe verejne dostupných informácií ku dňu zostavenia účtovnej závierky vedenie Spoločnosti posúdilo potenciálny vývoj pandémie a jeho očakávaný dopad na Spoločnosť a ekonomické prostredie, v ktorom Spoločnosť pôsobí, vrátane opatrení, ktoré už boli prijaté slovenskou vládou a vládami iných krajín, v ktorých pôsobia hlavní obchodní partneri a zákazníci Spoločnosti.

Na základe aktuálne verejne dostupných informácií, aktuálne dosahovaných kľúčových indikátorov výkonnosti Spoločnosti, ako i vzhľadom na kroky podniknuté vedením Spoločnosti, vedenie Spoločnosti nepredpokladá priamy okamžitý a signifikantne nepriaznivý vplyv pandémie COVID - 19 na Spoločnosť, jej prevádzku, finančnú situáciu a prevádzkové výsledky.

Vedenie Spoločnosti však nemôže vylúčiť možnosť, že predĺženie obmedzeného režimu, stupňovanie závažnosti takýchto opatrení alebo následný nepriaznivý dopad takýchto opatrení na ekonomické prostredie, v ktorom Spoločnosť pôsobí, nebude mať nepriaznivý vplyv na Spoločnosť a jej finančnú situáciu a prevádzkové výsledky v strednodobom a dlhodobom horizonte. Vedenie Spoločnosti situáciu naďalej pozorne sleduje a bude na ňu reagovať s cieľom zmierniť dopad takýchto udalostí a okolností keď nastanú.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

Počnúc účtovným obdobím 2019 začala Spoločnosť zostavovať účtovnú závierku ako malá účtovná jednotka.

b) Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoločnosť neidentifikovala také neistoty v odhadoch a predpokladoch, pri ktorých by existovalo významné riziko, ktoré by viedlo k významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

c) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa zníži o opravnú položku vo výške zodpovedajúcej opotrebeniu.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína v mesiaci, v ktorom bol majetok uvedený do užívania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba dlhodobého nehmotného majetku sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba	Metóda	Ročná odpisová
	používania v rokoch	odpisovania	sadzba v %
Softvér	4	Rovnomerná	25

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa zaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
6	Rovnomerná	16,67
10	Rovnomerná	10
, 3 4	Rovnomerná Rovnomerná	33,33 25
	používania v rokoch 6 10 3	6 Rovnomerná 10 Rovnomerná 3 Rovnomerná

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

d) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru.

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

e) Zákazková výroba

Ak výsledok zo zákazkovej výroby je možné spoľahlivo odhadnúť a existuje predpoklad, že zákazka nebude stratová, výnosy a náklady pripadajúce na účtovné obdobie sa účtujú metódou stupňa dokončenia, pričom stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje kumulatívne ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a aktualizovaného rozpočtu celkových nákladov na zákazkovú výrobu.

Náklady na zákazku sa vykážu v období, v ktorom vznikli. Náklady vynaložené v bežnom roku a súvisiace s budúcou činnosťou na zákazke sa nezahrnú do výpočtu stupňa dokončenia.

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nie je možné spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa výnosy v sume vynaložených nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené ("metóda nulového zisku"). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa kumulatívny rozdiel medzi doteraz požadovanými platbami za plnenie zákazkovej výroby a hodnotou zákazkovej výroby zistenej podľa metódy stupňa dokončenia alebo podľa metódy nulového zisku vykáže v súvahe ako čistá hodnota zákazky so súvzťažným zápisom v prospech výnosov.

Zhotoviteľom požadované sumy za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe sa vykážu ako pohľadávky z obchodného styku so súvzťažným zápisom v prospech výnosov zo zákazky. Preddavky, ktoré zhotoviteľ prijal pred vykonaním príslušnej práce sa vykážu ako prijaté preddavky alebo dlhodobé prijaté preddavky.

Ak sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka predpokladá, že náklady prevýšia výnosy, účtuje sa okamžite o odhade očakávanej straty zo zákazkovej výroby. Výška očakávanej straty je určená bez ohľadu na to, či sa začala práca na zákazkovej výrobe, bez ohľadu na stupeň dokončenia zákazkovej výroby alebo na výšku ziskov, ktorých vznik sa očakáva z iných zmlúv, ku ktorým sa nepristupuje ako k jednej zákazkovej výrobe.

Očakávaná strata zo zákazkovej výroby sa vykáže ako ostatné náklady na hospodársku činnosť. V účtovnom období, v ktorom už nie je pravdepodobná strata zo zákazkovej výroby alebo je pravdepodobné zníženie straty zo zákazkovej výroby alebo zúčtovanie straty, sa vykáže zníženie ostatných nákladov na hospodársku činnosť.

f) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

g) Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

i) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

j) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Spoločnosť vytvorila rezervy na nevyčerpané dovolenky, bonusy pre zamestnancov a nevyfakturované dodávky.

k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

I) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

Spoločnosť vypláca príspevok na doplnkové dôchodkové sporenie. Spoločnosť taktiež vypláca odmeny pri pracovných jubileách. Zamestnávateľ poskytuje zamestnancom nenávratnú sociálnu výpomoc pri príležitosti uzavretia sobášu, pri narodení dieťaťa a pri riešení mimoriadnych rodinných situácií. Pri odchode do dôchodku Spoločnosť vypláca zamestnancovi odmenu v závislosti od počtu odpracovaných rokov v Spoločnosti.

m) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, zákonného rezervného fondu, nerozdeleného zisku minulých rokov a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania.

Spoločnosť má vytvorený zákonný rezervný fond vo výške, do ktorej ho má povinnosť tvoriť zo zákona.

Spoločnosť nevytvorila kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

n) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

o) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti.
- c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

p) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

q) Leasing (Spoločnosť je nájomca)

Operativny leasing

Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

r) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

s) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja služieb a tovaru. Spoločnosť zabezpečuje servisné práce, optimalizáciu a úpravu energetických zariadení, dodáva elektromotory, odpojovače a zapisovače porúch. Poskytuje podporné a implementačné služby pre IT program PowerMax.

t) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2020 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY SÚVAHY A VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

Podľa Opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky z 2. decembra 2015 č. MF/19927/2015-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o individuálnej účtovnej závierke a rozsahu údajov určených z individuálnej účtovnej závierky na zverejnenie pre malé účtovné jednotky, v roku 2020 nenastali také transakcie, ku ktorým by Spoločnosť, zaradená podľa veľkostných kritérií medzi malé účtovné jednotky, musela doplniť vysvetľujúce informácie týkajúce sa položiek súvahy a výkazu ziskov a strát.

IV. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH.

Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad.

Skutočnosti sledované na podsúvahových účtoch

Spoločnosť má administratívne priestory (824,55 m²) v nájme od tretej osoby. Nájomná zmluva je uzatvorená do roku 2024 s možnosťou výpovede v určených prípadoch. Ročné nájomné predstavuje 145 164 EUR. Záväzky z prenájmu evidované na podsúvahových účtoch predstavujú 580 656 EUR.

V. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2020 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2020.

VI. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI

1. Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu

Názov položky	2020	2019		
Priznané odmeny za účtovné obdobie z dôvodu výkonu funkcie, z toho:	72 719	70 284		
Priznané odmeny súčasných členov Nepeňažné príjmy Priznané odstupné	71 184 1 535 0	70 284 0 0		

Členom štatutárneho orgánu neboli v roku 2020 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2019: žiadne).

VII. ZÁVÄZKY

Spoločnosť neeviduje záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako jeden rok.

VIII. OSTATNÉ INFORMÁCIE

Spoločnosti nebolo udelené výlučné právo alebo osobitné právo poskytovať služby vo verejnom záujme.

Na spoločnosť sa rovnako nevzťahuje § 23d ods. 6 zákona o účtovníctve.